
    
   

 

 

1 

 

 
Prot n°1280/1.4 

Cologno Monzese, 15 febbraio 2022 
 

Agli Atti  
Al Sito Web  

$OO¶$OER 
 

 
DETERMINA A CONTRARRE per Affidamento diretto su MEPA 

tramite Ordine Diretto di Acquisto (ODA) 
Fondi Strutturali Europei Programma Operativo 1D]LRQDOH�³3HU�OD�VFXROD��FRPSHWHQ]H�H�DPELHQWL�SHU�
O¶DSSUHQGLPHQWR´�����-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) ± REACT EU - Asse V - 

Priorità d'investimento: 13i - �)(65��³3URPXRYHUH�LO�VXSHUDPHQWR�GHJOL�HIIHWWL�GHOOD�FULVL�QHO�FRQWHVWR�
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
UHVLOLHQWH�GHOO¶HFRQRPLD´�± Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia -Azione 13.1.2 ± Avviso 28966 del 6/9/2021 ³'LJLWDO�ERDUG��WUDVIRUPD]LRQH�GLJLWDOH�QHOOD�
GLGDWWLFD�H�QHOO¶RUJDQL]]D]LRQH´ 

 
Codice Progetto: 13.1.2A-FESRPON-LO-2021-247 

CUP: H29J21006260006 
CIG: Z1035357E3 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. UHFDQWH� ³Nuove norme in materia di 

SURFHGLPHQWR�DPPLQLVWUDWLYR�H�GL�GLULWWR�GL�DFFHVVR�DL�GRFXPHQWL�DPPLQLVWUDWLYL´� 

VISTO  il DPR ��PDU]R�������Q�������³5HJRODPHQWR�UHFDQWH�QRUPH�LQ�PDWHULD�GL�$XWRQRPLD�GHOOH�
istituzioni scolastiche ai sensi GHOO
$UW�����GHOOD�/HJJH����PDU]R�������Q����´� 

VISTO il DLgs 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. UHFDQWH�³1RUPH�JHQHUDOL�VXOO¶RUGLQDPHQWR�GHO�
ODYRUR�DOOH�GLSHQGHQ]H�GHOOH�$PPLQLVWUD]LRQL�3XEEOLFKH´� 

VISTO il DLgs 25 maggio 2016, n. 97 UHFDQWH�³5HYLVLRQH�H�VHPSOLILFD]LRQH�GHOOH�GLVSRVL]LRQL�LQ�
materia di prevenzione della corruzione, pubblicita' e trasparenza, correttivo della legge 6 



    
   

 

 

2 

novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, ai sensi dell'articolo 
7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di riorganizzazione delle amministrazioni 
SXEEOLFKH´� 

VISTO il DI 28 agosto 2018, n. 129 ³5HJRODPHQWR� UHFDQWH� LVWUX]LRQL� JHQHUDOL� VXOOD� JHVWLRQH�
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 
GHOOD�OHJJH����OXJOLR�������Q�����´� 

VISTO il DL n.  ��������FRVLGGHWWR�³'HFUHWR�6HPSOLILFD]LRQL´�H�OD�VXFFHVVLYD�OHJJH�GL�FRQYHUVLRQH�
n. 120/2020; 

VISTA la Legge n. 108/2021 di conversione del DL n. 77 del 31 maggio 2021 cosiddetto ³'ecreto 
semplificazioni Bis´� 

VISTE le delibere del Collegio dei Docenti n. 10 del 24 novembre 2021 e del Consiglio di Istituto 
Q�� �� GHO� ��� GLFHPEUH� ������FRQ� FXL� VL� q� SURFHGXWR� DOO¶DSSURYD]LRQH� GHOO¶DWWXD]LRQH� GHO�
progetto in oggetto; 

VISTA  OD�'HOLEHUD�GHO�&RQVLJOLR�G¶,VWLWXWR�Q� 4 del 10.2.2022 di approvazione del Programma 
$QQXDOH�GHOO¶(VHUFL]LR�ILQDQ]LDULR����2;  

VISTO   LO�5HJRODPHQWR�VXOOH�$WWLYLWj�QHJR]LDOL�DL�VHQVL�GHOO¶$UW�����F���GHO�'�,�����DJRVWR�������Q��
129 deliberato dal &RQVLJOLR�G¶,VWLWXWR�FRQ�GHOLEHUD�Q��7 del 10 febbraio 2022; 

VISTO  O¶DYYLVR�SURW��Q��$22'*(),'������GHO������������± Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia -Azione 13.1.2 ± avviso 28966 
³'LJLWDO�ERDUG��WUDVIRUPD]LRQH�GLJLWDOH�QHOOD�GLGDWWLFD�H�QHOO¶RUJDQL]]D]LRQH´; 

VISTA la nota autorizzativa prot. n° AOODGEFID/0042550 del 24 novembre 2021, che determina 
O¶DYYLR�GHOOH�DWWLYLWj�H�LO�FRQWHVWXDOH�DYYLR�GHOOD�VSHVD; 

RILEVATA la necessità di acquisire la relativa fornitura;  

RILEVATA l¶DVVHQ]D di convenzioni Consip attive nel settore delle forniture di beni e servizi 
relativamente ai beni della presente determina; 

CONSIDERATA l'indagine conoscitiva di mercato svolta attraverso comparazione siti WEB, 
consultazione listini, richiesta informale di preventivi; 

CONSIDERATO che predetta indagine conoscitiva ha consentito di individuare la ditta C&C Consulting 
SPA, che propone, per il servizio richiesto, un prezzo congruo al mercato per i servizi 
da affidare; 

PRESO ATTO che il fornitore è attivo anche nelle altre aree merceologiche in cui ricadono i prodotti 
di interesse per la fornitura; 

PRESO ATTO che il valore dei prodotti esposti sul listino MEPA è congrua con quanto nelle 
disponibilità della scuola; 

VISTA      la documentazione richiesta attraverso le note MEPA con O¶LQGLFD]LRQH�GL�LQYLDUOD�SULPD�
GHOO¶DFFHWWD]LRQH�GHOO¶RUGLQH;   

VISTA in particolare la dichiarazione presentata in merito alla consapevolezza della clausola 
risolutiva del contratto in relazione alla mancanza anche di uno solo dei requisiti previsti 
dalO¶DUW�����GHO�'OJV��������; 



    
   

 

 

3 

VISTA la regolarità del DURC in corso di validità al momento del presente decreto; 

VISTA O¶DVVHQ]D�GL�DQQRWD]LRQL�ULVHUYDWH�VXO�VLWR�$NAC 

 
DETERMINA 

 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

Art. 2 
Si delibera O¶affidamento diretto, a seguito di indagine conoscitiva di mercato, alla ditta C&C Consulting SPA 
per la fornitura descritta GDOO¶allegato capitolato. 
 

Art. 3 
/¶LPSRUWR� FRPSOHVVLYR� RJJHWWR� GHOOD� VSHVD�� GHVXQWR� GDL� SUH]]L� RIIHUWL� GDO� IRUQLWRUH�� SHU� O¶DFTXLVL]LRQH� LQ�
DIILGDPHQWR�GLUHWWR�GL�FXL�DOO¶$UW����q�GHWHUPLQDWR�LQ�¼ 3.717,58, compresa IVA al 22%. 
La spesa è stata imputata, nel Programma Annuale 2022��VXOO¶$WWLYLWj�A003.007, che presenta XQ¶DGHJXDWD�H�
sufficiente disponibilità finanziaria. 
 

Art. 4 
6XOOD�EDVH�GL�TXDQWR�VSHFLILFDWR�DO�SXQWR�������GHOOH�/LQHH�*XLGD�Q���GHOO¶$1$&��DSSURYDWH�LO�������������e di 
TXDQWR�GLVSRVWR�QHO�'/���������FRVLGGHWWR�³DHFUHWR�VHPSOLILFD]LRQL´��DOO¶RSHUDWRUH�HFRQRPLFR�LQGLYLGXDWR�SHU�
la procedura di affidamento diretto non sarà richiesta garanzia provvisoria, pari al 2% del prezzo base (al netto 
GHOO¶,9$���GL�FXL�DOO¶DUW����FRPPD���GHO�'lgs 50/2016;  
Sarà invece richiesta JDUDQ]LD�GHILQLWLYD��SDUL�DO�����GHOO¶LPSRUWR�GL�DJJLXGLFD]LRQH��DO�QHWWR�GHOO¶,9$���GL�FXL�
DOO¶DUW�10 del Dlgs. 50/2016, non potendo dimostrare un miglioramento delle condizioni economiche (art. 103 
comma 11 Dlgs.50/2016). 
 

Art. 5 
Si approvano contestualmente alla presente gli atti relativi alla procedura stessa e riportati in allegato. 
 
 

Il Dirigente Scolastico 
Eleonora Galli 

 
 
 
 
Allegato: 
1) Capitolato ordine 
 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 CAD (art. 45 ±Valore giuridico della trasmissione), ss.mm.ii e norme collegate   

 



 

Capitolato Tecnico  

 

Quantità Caratteristiche 

8 Monitor 23.8" 16:9 1920x1080 DP+HDMI+VGA 
Stereo Speakers  

 
1 PC chip with 8-core CPU and 8-core GPU, 8Gbyte di memoria unificata - 256GB SSD Sistema 

Operativo iOS 

 
1 PC chip with 8-core CPU and 8-core GPU, 16Gbyte di memoria unificata ± 1 TB SSD Sistema Operativo 

iOS 

1 Tastiera con Touch ID e tastierino numerico per con chip iOS - Italiano  

1 Mouse con chip iOS 

 

 


		2022-02-15T13:44:20+0100




